De pæna.

77. IDEM (lib. 58. ad Edictum.)

Ad diem sub pæna pecunia promissa, & ante 214 diem mortuo promissore, committetur pæna, licet non sit hereditas ejus adita.

De filiofamil. De tempore contractus spectando. 1. De fructibus.

78. IDEM (lib. 72. ad Edictum.)

Si 215 filiusfamilias sub conditione stipulatus, emancipatus fuerit, deinde extiterit conditio: patri actio competit; quia in stipulationibus 216 id tempus spectatur, quo contrahimus. §. 1. Cum fundum stipulatus sum, non veniunt fructus 217, qui stipulationis tempore fuerint.

De procuratore.

79. ULPIANUS (lib. 70. ad Edictum.)

Si procuratori præsentis fuerit cautum, ex stipulata actionem utilem 218 domino competere nemo ambigit.

De oratione ambigua.

80. IDEM (lib. 74. ad Edictum.)

Quotiens in stipulationibus 219 ambigua oratio est: commodissimum est, id accipi, quo res, qua de agitur, in tuto sit. 220

De homine sistendo.

81. IDEM (lib. 77. ad Edictum.)

Quotiens quis alium 221 sisti promittit, nec adjicit pænam (puta, vel servum suum 122, vel hominem liberum,) quæritur, an committatur stipulatio? Et Celsus ait, etsi non est huic stipulationi additum, nisi steterit, pænam dari: (in) id, quanti interest sisti, contineri 223: & verum est, quod Celsus ait: nam qui alium sisti promittit, hoc promittit, id se acturum, ut stet. §. 1. Si 224 procurator sisti aliquem sine pæna stipulatus sit, potest defendi non suam, sed ejus, ejus negotium gessit, utilitatem in ea re deduxisse; idque fortius dicendum, si quanti ea res sit, stipulatio proponatur procuratoris.

(206. Immo videl. §. in fin. sup. de re judic. (207. §. ult. Inst. h. t. (208. Fac. l. 31. l. 41. in fin. sup. de usur. l. 3. C. de sentent. qua sine certa quant. (209. l. 29. in pr. sup. h. t. (210. l. 25. in fin. sup. de contrah. emt. l. 45. §. 1. sup. delegat. 1. l. 167. in pr. infr. de reg. jur. (211. l. 141. in pr. inf. h. t. (213. l. 89. l. 125. inf. eod. (213. l. 8. inf. de verb. sign. (214. l. ult. sup. de nautico fænor. (215. l. 18. in fin. inf. de reg. jur. (216. l. 144. in fin. inf. d. t. (217. l. 38. §. 7. sup. de usur. (218. l. 27. §. 1. l. 28. l. 68. sup. de procurat. l. 5. inf. de prator. stipul. (219. l. 34. infr. de reg. jur. (220. l. 12. sup. de reb. dub. (221. addel. 67. inf. de reg. jur. l. 38. §. 24. sup. h. t. (222. l. 2. §. 1. sup. si ex noxali. (223. l. 135. §. 3. in fin. inf. h. t. (224. l. 14. sup. si quis cautionib.

De re stipulatoris. 1. De mora, & rei interitu.

82. IDEM (lib. 78. ad Edictum.)

Nemo rem suam 225 utiliter stipulatur, sed pretium rei suæ non inutiliter: sane, rem (meam) mihi restituere 226, recte stipulari videor. §. 1. Si post 227 moram promissoris homo decesserit, tenetur nihilominus; proinde ac si homo viveret: & hic moram videtur fecisse, qui litigare maluit, quam restituere.